SOCIEDADE ROLIMOURENSE DE EDUCAÇÃO E CULTURA LTDA
FACULDADE DE ROLIM DE MOURA – FAROL

Portaria Ministerial de Recredenciamento nº 387 de 06 de maio de 2014 – DOU – de 07 de maio de 2014
Gerência de Pesquisa, Extensão e Desenvolvimento (GEPED)

Rodovia 383 km 1 – Sul - Lote 79 Gleba 14 Zona Rural - Rolim de Moura/RO
e-mail: gepex@farol.edu.br - Site: www.farol.edu.br

Fone: (69) 3449-1800 ramal 1027                                                            1

EDITAL 004/2024 - GEPED
Resultado do edital 003/2024 - GEPED

18 de MARÇO de 2024

1 DO REGISTRO E ACOMPANHAMENTO
1.1 A Faculdade de Rolim de Moura (FAROL) através do Gerência de Pesquisa, Extensão e
Desenvolvimento (GEPED/FAROL) torna público o resultado do processo seletivo de
acadêmicos para atuarem como monitores voluntários nos Departamentos de Psicologia (PSI) e
Ciências Contábeis (CC).

Candidato Aprovado Professor Curso/Disciplina CH Vigência
Karoline da Silva Camilo Claudineia PSI- Técnicas de Exame Psicológico II 4h 30/05/2024
Mary J. Gardino da Silva Claudineia PSI- Psicologia Experimental II 4h 30/05/2024
Anderson da Silva Gonçalves Claudineia PSI- Psicologia Experimental II 4h 30/05/2024
Letícia Alves dos Santos Soélem PSI-Teorias e Técnicas Psicoterápicas 4h 30/05/2024
Emanuelly da C. M. O. de
Paula

Roger PSI- Introdução à Psicologia 4h 30/05/2024

Gabriel S. R. Chagas Claudineia PSI- Técnicas de Exame Psicológico II 4h 30/05/2024
Kayque Figueiredo Machado André PSI- Anatomia e Fisiologia 4h 30/05/2024
Bianca Amorim Ponce Edgard CC- Matemática Aplicada 4h 30/05/2024
Eduardo H. T. Schumacher Edgard CC- Matemática Aplicada 4h 30/05/2024
Gabriel Pio. G. Araujo Edgard CC- Contabilidade e Análise e Análise de

Custos
4h 30/05/2024

Emilly L. R. Cheregatto Diana CC - Contabilidade Intermediaria 4h 30/05/2024
Matheus Glowasky Matt Diana CC- Contabilidade Introdutória 4h 30/05/2024

Obs: disciplinas solicitadas no edital 003/2024 que não estão presente na tabela acima, não houve manifestação de
interesse.

2 DO REGISTRO E ACOMPANHAMENTO
2.1 O termo de compromisso deverá ser assinado na GEPED nos dias 19 a 20 de março de
2024.
2.2 Uma vez assinado o termo de compromisso o(a) monitor(a) deverá estabelecer em
conjunto com o(a) professor(a) responsável o plano de monitoria, onde são listadas os horários,
atividades e datas previstas para o cumprimento da carga horária prevista.
2.3 As atividades de monitoria são regulamentadas pelo PDI da Faculdade de Rolim de
Moura.
2.4 Os casos omissos serão resolvidos pela GEPED, Direção Acadêmica e Coordenação de
Curso em conjunto.

Rolim de Moura, 18 de março de 2024.

__________________________
Roger Giovane Rodrigues

Coordenador de Pesquisa, Extensão e
Desenvolvimento

Portaria N° 002/DA/2022
Faculdade de Rolim de Moura – FAROL

		2024-03-18T21:33:31-0300